Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ИВНЯНСКИЙ РАЙОН»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

Посёлок Ивня

 09 июля 2018 г.

 № 456-р

О проведении благотворительной

акции «Белый цветок» на

территории Ивнянского района

В соответствии с федеральными законами от 11 августа 1995 года

№ 135-ФЗ «О благотворительной деятельности и благотворительных

организациях», 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», протоколом

поручений, данных по итогам совещания по вопросу подготовки и проведения

дня благотворительности «Белый цветок» 15 сентября 2018 года в городе

Белгороде, в целях поддержки тяжелобольных детей, а также развития

благотворительности на территории Ивнянского района:

1. Провести благотворительную акцию «Белый цветок» на территории

Ивнянского района в период с 1 по 15 сентября 2018 года.

2.Утвердить состав организационного комитета по организации и

проведению благотворительной акции «Белый цветок» на территории

Ивнянского района (прилагается).

3. Утвердить положение о проведении благотворительной акции «Белый

цветок» на территории Ивнянского района (прилагается).

4.Отделу по связям с общественностью и СМИ, информационных

технологий аппарата главы администрации района (Неустроева Н.А.)

обеспечить размещение данного распоряжения на официальном сайте

администрации района.

5.Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя

главы администрации района по социально-культурному развитию

Листопад Н.М.

Об исполнении распоряжения информировать к 25 сентября 2018 года.

Глава администрации района         А.Л. Гончаров

2

Утверждён

распоряжением

администрации Ивнянского района

09 июля 2018г. № 456-р

Состав

организационного комитета по организации и проведению

благотворительной акции «Белый цветок»

на территории Ивнянского района

Гончаров

Александр Леонидович

- глава администрации района, председатель

организационного комитета

Доморацкий

Валерий Вячеславович

- заместитель главы администрации района –

руководитель аппарата главы администрации

района, заместитель председателя

организационного комитета

Листопад

Наталья Михайловна

- заместитель главы администрации района по

социально - культурному развитию,

заместитель председателя организационного

комитета

Бородина

Наталья Александровна

- инспектор отдела по работе с льготными

категориями граждан и пожилыми людьми

управления социальной защиты населения

администрации Ивнянского района, секретарь

организационного комитета

Члены организационного комитета:

Абраменко

Татьяна Викторовна

-начальник муниципального казённого
учреждения «Управление культуры
администрации муниципального района
«Ивнянский район» Белгородской области»

Галкина

Наталья Александровна

 -начальник отдела экономического развития и
потребительского рынка администрации района

Кременёв

Владимир Михайлович

-начальник управления социальной защиты

населения администрации Ивнянского района

Неустроева

Наталья Александровна

-начальник отдела по связям с

общественностью и СМИ, информационных

3

технологий аппарата главы администрации

района

Позднякова

Татьяна Андреевна

-председатель Ивнянской местной

общественной организации Всероссийской

общественной организации ветеранов

(пенсионеров) войны, труда, вооруженных сил

и правоохранительных органов (по

согласованию)

Прохорова

Оксана Петровна

-начальник отдела по делам молодёжи

администрации района

Родионова

Лариса Анатольевна

-начальник муниципального казённого
учреждения «Управление образования
администрации муниципального района
«Ивнянский район» Белгородской области

Рынденко

Геннадий Георгиевич

- главный врач областного государственного

бюджетного учреждения здравоохранения

«Ивнянская центральная районная больница»

(по согласованию)

Члены счётной комиссии при организационном комитете:

Журавлёва

Ольга Викторовна

- заместитель начальника отдела

бухгалтерского учёта и отчётности управления

финансов и налоговой политики администрации

района

Наконечная

Оксана Алексеевна

- главный бухгалтер управления социальной

защиты населения администрации Ивнянского

района

Якшин

Михаил Михайлович

- председатель контрольно-счетной комиссии

муниципального образования муниципального

района «Ивнянский район» (по согласованию)

4

Утверждено

распоряжением

администрации Ивнянского района

09 июля 2018г. № 456-р

Положение

о проведении благотворительной акции «Белый цветок»

на территории Ивнянского района

1.Общие положения

1.1.Настоящее положение о проведении районной благотворительной

акции «Белый цветок» (далее - Положение) регламентирует порядок

проведения районной благотворительной акции «Белый цветок) (далее-

Акция).

1.2.Акция проводится на территории Ивнянского района с 1 по 15

сентября 2018 года.

1.3.Организация проведения Акции возлагается на управление

социальной защиты населения администрации Ивнянского района.

1.4. Отделу по связям с общественностью и СМИ, информационных

технологий аппарата главы администрации района информировать население

Ивнянского района о проведении акции через средства массовой информации.

1.5. Этапы проведения акции:

1этап – утверждение состава счетной комиссии, проведение рекламной

кампании, изготовление символики Акции, проведение благотворительных

ярмарок в общеобразовательных учреждениях;

2 этап - проведение Акции, вручение символики участникам Акции;

3 этап - проведение Акции на территории предприятий, организаций,

учреждений;

4 этап - подведение итогов, распределение денежных средств,

информирование через СМИ о количестве собранных денежных средств, об

их распределении.

2.Цели и задачи Акции

2.1.Целью Акции является сбор денежных средств для оказания

медицинской помощи тяжелобольным детям, а также развитие

благотворительности на территории Ивнянского района.

2.2. Задачи Акции:

- информирование населения о проведении Акции и ее результатах через

СМИ;

- организация сбора денежных средств;

- распределение денежных средств семьям, воспитывающим

тяжелобольных детей, нуждающихся в дорогостоящей медицинской помощи.

5

3. Участники Акции

В Акции могут принимать участие:

- организации и учреждения различных форм собственности;

- частные лица.

4. Оргкомитет и счетная комиссия

4.1.В целях подготовки и проведения мероприятий создается

организационный комитет, состав которого утверждается настоящим

распоряжением (далее- Оргкомитет).

4.2.Оргкомитет:

- определяет количество тяжелобольных детей, которым будет оказана

медицинская помощь за счет средств, собранных в ходе Акции;

- разрабатывает порядок проведения Акции;

- формирует количественный и персональный состав счетной комиссии

из представителей администрации и общественных организаций;

- организовывает проведение благотворительных мероприятий на

территории района;

- обеспечивает сбор средств;

- обеспечивает освещение проводимых в ходе Акции мероприятий в

СМИ;

- распределяет собранные денежные средства семьям, воспитывающим

тяжелобольных детей, нуждающихся в дорогостоящей медицинской помощи;

- оформляет решение о перечислении денежных средств для оказания

помощи тяжелобольным детям протоколом, копия которого передается в

управление социальной защиты населения администрации Ивнянского

района;

- подводит итоги Акции.

4.3.Заседание Оргкомитета проводится по мере необходимости, начиная

с 1 сентября 2018 года.

4.4.Счетная комиссия:

- производит подсчет денежных средств, собранных в день проведения

Акции;

-оформляет протокол.

4.5.Заседание счетной комиссии проводится по мере необходимости.